investering. De waarden van deze parameters worden uit externe
informatie bronnen gehaald.

Het vereist eigen vermogen voor elke investering wordt bepaald
op basis van de ‘Common Equity Tier 1’ reglementaire vereisten
voor de wettelijke entiteit waartoe de investering behoort, met
een minimum van 7%.

Het groeipercentage over een eeuwigdurende tijdshorizon is
vastgelegd op 2% voor ontwikkelde economieën in Europa.

Op 31 december 2021 werden testen voor een bijzondere waar-
devermindering uitgevoerd op de investeringen van BNP Paribas
Fortis in bpost bank, in BNP Paribas Asset Management, in BNP
Paribas Bank Polska en in AG Insurance. Geen van deze testen
toonde de noodzaak aan om een bijzondere waardevermindering
te boeken op de investeringen.

De volgende tabel toont de gevoeligheid van de geschatte waarde
van de investeringen voor een wijziging van 10 basispunten in
de kapitaalkost, een wijziging van 1% in de kost/inkomensratio in
eindwaarde, een wijziging van 5% in de risicokost in eindwaarde
en een wijziging van 50 basispunten in het groeipercentage over
een eeuwigdurende horizon.

In miljoenen euro’s

31 December 2021

BNP Paribas Asset
Management BNP Paribas Bank Polska SA AG Insurance

Kapitaalkost

Negatieve wijziging (+10 basispunten) (18) (14) (29)

Positieve wijziging (-10 basispunten) 18 15 30

cost/income ratio

Negatieve wijziging (+1%) (24) (24) (41)

Positieve wijziging (-1%) 24 24 41

Risicokost

Negatieve wijziging (+5%)  - (10)  -

Positieve wijziging (-5%)  - 10  -

langetermijn groeivoet

Negatieve wijziging (-50 basispunten) (58) (31) (105)

Positieve wijziging (+50 basispunten) 66 35 122

129TOElIcHTING OP dE GEcONSOlIdEERdE jAARREKENING 2021

4.l Materiële en immateriële vaste activa en vastgoedbeleggingen

31 december 2021 31 december 2020

In miljoenen euro’s

Bruto
boek-

waarde

Som van
afschrijvingen
en bijzondere

waarde-
verminderingen

Netto
boek-

waarde

Bruto
boek-

waarde

Som van
afschrijvingen
en bijzondere

waarde-
verminderingen

Netto
boek-

waarde

Vastgoedbeleggingen 291 (136) 155 421 (201) 220

Terreinen en gebouwen 3.043 (1.702) 1.341 2.928 (1.762) 1.166

Installaties, machines en uitrustingen 708 (528) 180 849 (648) 201

Vaste activa verhuurd als leasinggever onder

[…]

uitgevoerd voor elk van de volgende vier homogene groepen van
businesses : Alpha Crédit, BNP Paribas Leasing Solutions, Wealth
Management Luxembourg en Arval. Geen van deze testen toonde
de noodzaak aan om een bijzondere waardevermindering te boeken.

De erkende goodwill op Factoring wordt als niet-materieel
beschouwd en bijgevolg niet onderworpen aan een test van
bijzondere waardevermindering.

De goodwill die op Axepta BNPP Benelux werd genomen na de
transactie afgesloten in november 2021, zal vanaf 2022 worden
onderworpen aan een test.

132 TOElIcHTING OP dE GEcONSOlIdEERdE jAARREKENING 2021

Gevoeligheden
De onderstaande tabel toont de gevoeligheid van de belangrijkste
waarderingen van goodwill voor een wijziging van 10 basispunten
in de kapitaalkost, een wijziging van 1% in de kost/inkomensratio
in eindwaarde, een wijziging van 5% in de risicokost in eindwaarde

en een wijziging van 50 basispunten in het groeipercentage over
een eeuwigdurende tijdshorizon. Geen enkele van de ongunstige
variaties in de tabel zou leiden tot een waardevermindering
van goodwill.

In miljoenen euro’s

31 december 2021

Alpha Credit
BNP Paribas

Leasing Solutions Arval

Wealth
Management
Luxembourg

Kapitaalkost

Negatieve wijziging (+10 basispunten) (14) (78) (187) (8)

Positieve wijziging (-10 basispunten) 14 80 192 8

Kost-inkomens-ratio

Negatieve wijziging (+1%) (15) (92) (192) (13)

Positieve wijziging (-1%) 15 92 192 13

Risicokost

Negatieve wijziging (+5%) (14) (42) (39) -

Positieve wijziging (-5%) 14 42 39 -

langetermijn groeiratio

Negatieve wijziging (-50 basispunten) (37) (211) (574) (28)

Positieve wijziging (+50 basispunten) 42 245 663 32

4.n Voorzieningen voor risico’s en kosten

In miljoenen euro’s 31
 d

ec
em

be
r

20
20

N
et

to
 d

ot
at

ie
 a

an

vo
or

zi
en

in
ge

n

G
eb

ru
ik

te

vo
or

zi
en

in
ge

n

W
ijz

ig
in

ge
n

in

w
aa

rd
e

op
ge

no
m

en

in
 h

et
 e

ig
en

ve

rm
og

en

W
ijz

ig
in

ge
n

in

w
is

se
lk

oe
rs

en
 e

n
ov

er
ig

e
w

ijz
ig

in
ge

n

31
 d

ec
em

be
r

20
21

Voorzieningen voor personeelsvoordelen 3.633 180 (237) (51) (25) 3.500

waarvan voordelen na uitdiensttreding (toelichting 6.b) 3.213 126 (142) (45) (19) 3.133

waarvan gezondheidszorgregelingen na uitdiensttreding